**Cl. Viri Valerii Andreæ Desselii In Academia Lovaniensi  
Professoris Regii Erotemata Juris Canonici**

**Andreas, Valerius**

**Coloniae, 1697**

XXIV. De Donationibus.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62934](#)

gere hoc cessioni beneficio; & nihil minus gaudere beneficio competet, neque erahi posse in carcere; sexempio militis.

ardus h.  
t. l Miles  
6. & l. 18.  
D. de re:  
jnd..

### De Donationibus.

#### TIT. XXIV.

**T**it. hunc de donationibus forrè idēd. S. Pont. segregavi à contractibus, ut à donationibus propriis, de quibus hic agitur, perveniret paulatim ad ultimas voluntates, quæ etiam quædam sunt donationes, sed impropriæ.

**Quid est Donatio?**

**E**s liberalitas, quæ sit nullo jure co-

l. 1. lin pr.  
et l. Do-  
nari 19.  
D. h. t.

**Quotuplex est Donatio?**

**A**lia est mortis causa, quæ sit propter mortis suspicionem: estque impropria hæc donatio, quia non sit ex mera liberalitate. Alia inter vivos, quæ sit sine ulla mortis suspicione, ex mera liberalitate; & est hæc pura, simplex & propriæ dicta donatio.

**Donatio-**

*Donatio hac qualiter fit?*

I. 20. D.  
dareb.  
ered. l. r.  
¶ l.  
Quisquis  
28. C. b. t.

e. t. b. t. l.  
e. Si quis  
argentū  
35. C. cod.

¶ §. alia  
autem  
inſt. cod.

Jure veteri non perficiebatur, nisi donator rem tradidisset, aut donator stipulatus esset sibi rem tradit. Nec donator poterat ullâ actione cogi dicere quod donasset, & non tradidisset: quia donatio hujusmodi est nudum p̄sum, unde iure civili non nascitur effectio. Hodiè vero ex Justiniani Constitutione donatio etiam solo consensu seu voluntate perficitur, tenetutque donator rem donatam tradere, quemadmodum venditor teneretur rem venditam tradere, etiam si forte donatarius non esset stipulatus rem sibi tradiri.

*Quid donare possunt?*

Donare possunt omnes, qui liberam bonorum suorum administrationem habent; ut clerici de bonis suis patrimonialibus, quorum sunt plenē domini, & de quālibet patrimonialib⁹; deq; bonis intuitus Ecclesiæ acquisitis, de fructibus scil. & proventibus suorū beneficiorū ex magis recepta & probabili sententi. Res verò ipsius Ecclesiæ, etiam cui servient, Clerici donare non possunt: ut neque Prælatus res Ecclesiæ, cui præst̄ est, quia nō est dominus rerū Ecclesiæ sed

sed procurator. Plus tamen juris in rebus Ecclesiae suæ Prælatus habere videtur, cum certis casibus donare possit res Ecclesiae, quam procurator, qui sine speciali mandato domini nihil dare potest.

Sarm. De  
reditib.  
Eccl. p.  
2.c. 1. &  
2 l 63. de  
procunat.

*Quibus ergo casibus licet donare  
res Ecclesia?*

Permissum id Episcopo in diœcesi sua monasterium vel Ecclesiam aliquam constituenti & dantani ex rebus Ecclesiae, cui præsider, modò dos definitam quantitatem quinquagesimæ c.g.b. &  
vel centesimæ partis redditum illius & can.  
Ecclesiae non excedat. Item permis- bona res  
sum Abbati de rebus monasterii sui 74. xxi.  
donationem aliquam facere, modò id q.3.c.3.b.  
modicè fiat, & quatenus fert loci con- t.  
suetudo.

*Donatio semel perfecta an  
revocabilis?*

Non nisi justa causa revocari pos- test, puta ob ingratisudinem donatarii erga donatorem; ut si manus impia, atrocem injuriam, grave dñum dona- lult C do-  
tori intulerit, aut vitæ infidior fuerit. revoc.  
Quod tamen ad donatoris, qui tacuit donat,  
nec revocavit, hæredem non extendi- &c. ult.  
tur, quia revocatio hæc vindictam sa- h.t.  
pit

d.c. ult. sapit ingratisudinis ipsius donativi  
in fine. quæ cum persona extinguitur.

Quid censendum de donatione Cœ  
stantini M. Imp f. à Ec-  
clesia?

Haec revocari posse, immo revocabili-  
dam, quidam per adere conantur: quia nimum profusa & immeensa, et  
autem res. hauriens Imperii vires: tum etiam qui-  
D. De rer. divis. can. res donatæ non fuerint Constantini pro-  
Dereb. priæ, sed ipsius Imperii, quæ proprietati  
xii. qu. 2. uti alienæ. validè alienari nos poten-  
can. Con. tient. At contra adferendum est, cā tan-  
stantinus. quā sacra sanctorum prioris inviolabi-  
diss. 96. lem & irrevocabilem esse: cum quod  
Vid. Co- semel Deo dicatum & consecratum est,  
var. 4. non sit amplius ad usus profanos in-  
Var. c. 16. ducendum. Fuisse autem revera facta  
n. 8. Boot. non factam, hujusmodi donationem  
Epon. Ho. (cūm & hoc nonnulli controvexit,  
roic. qu. Ecclesiæ Romanæ aut hostes, aut mi-  
l. 2. q. 3. nus & que de ea sentientes) probatur in  
per tot. primis testimonio Gratiani collectio-  
Gudel. de nis veterum Canonum, tum plurium  
jure no- aliorum auctoritatibus. diversisque  
viss. li. 6. donationis constantinianæ formulis,  
6. 2. siisque conformibus.